



COMUNE DI SELARGIUS

Provincia di Cagliari

Originale

DETERMINAZIONE N. 1251 del 17/11/2017

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI

Servizio appalti e contratti

Uggetto: ADESIONE CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA DI SERVIZI DI GESTIONE E MANUTENZIONE DI SISTEMI IP E PDL PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI - LOTTO 4 CIG PRINCIPALE 6529/529CE

N° 180 del Registro Determinazioni
AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI



COMUNE DI SELARGIUS

Provincia di Cagliari

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI

Servizio appalti e contratti

OGGETTO: ADESIONE CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA DI SERVIZI DI GESTIONE E MANUTENZIONE DI SISTEMI IP E PDL PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI - LOTTO 4 CIG PRINCIPALE 65297529CE

IL DIRETTORE

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 16/03/2017 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2017/2019 e modificato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P) 2017/2019, aggiornato con deliberazione di Giunta Comunale n. 202 del 30/12/2016;

Visto il Decreto Sindacale protocollo n. 6689 del 28/02/2014 con il quale, in attuazione degli articoli 50, comma 10, e 109, comma 11, del Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs n. 267/2000, vengono attribuite alla sottoscritta le funzioni di Direttore dell'Area 9, Affari Generali, Appalti e Contratti, confermate con il Decreto Sindacale protocollo n. 9504 del 08/03/2017;

Vista la Determinazione del Direttore Area 9 n. 1509 del 29/12/2016, con la quale veniva affidato il servizio di gestione dei sistemi telefonici installati nelle varie sedi comunali per il periodo di un anno decorrenti dal 1° gennaio 2017 al 31/12/2017, alla ditta Isura Solutions Srl codice CIG Z151G13DD2;

Dato atto che:

- L'art. 26 della Legge n. 488 del 23.12.1999 dispone che per l'acquisto di beni e servizi l'Ente debba ricorrere alle Convenzioni Consip, ovvero debba utilizzare il parametro qualità/prezzo come soglia massima per gli acquisti eseguiti al di fuori della Consip;
- Il Decreto Legge n. 95 del 06.07.2012, convertito con modificazioni nella Legge n. 135 del 07.08.2012 (cd. Spending Review), recita testualmente "Art. 1. Riduzione della spesa per l'acquisto di beni e servizi e trasparenza delle procedureI contratti stipulati in violazione dell'art. 26, comma 3 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 ed i contratti stipulati in violazione degli obblighi di approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A. sono nulli, costituiscono illecito disciplinare e sono causa di responsabilità

amministrativa. Ai fini della determinazione del danno erariale si tiene anche conto della differenza tra il prezzo, ove indicato, dei detti strumenti di acquisto e quello indicato nel contratto...”;

- La Legge n. 94/2012 di conversione del D.L. n. 52/2012, stabilisce che le amministrazioni pubbliche devono ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, o ad altri mercati elettronici istituiti, per tutti gli acquisti di beni e servizi anche di importo inferiore ad € 209.000,00;
- L'art. 1 comma 450 della legge 296/2006, così come modificato dalla legge n. 208 del 2015 (legge di stabilità), prevede che le amministrazioni pubbliche per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a € 1.000 e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

Visto il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 “ Codice dei Contratti Pubblici”;

Considerato che l'attuale contratto di assistenza dei sistemi telefonici scadrà il 31/12/2017, ed è necessario continuare a garantire il servizio, al fine di evitare possibili interruzioni dell'attività dell'Ente;

Preso atto che:

- è attivo dal 30/11/2016 l'accordo quadro tra RII Fastweb-MaticMind e CONSIP per la fornitura di servizi di gestione e manutenzione di sistemi IP e PDL per le Pubbliche Amministrazioni” CIG 6529/529CE, scadenza 30/05/2018 con eventuale proroga di 12 mesi
- la durata minima dei contratti sottoscritti con il fornitore è di 24 mesi e un massimo di 48 mesi;
- relativamente al lotto 4 di detta convenzione è stata inserita la Regione Sardegna;
- tra gli Ambiti tecnologici previsti dalla Convenzione, vi è quello della Centrale telefonica, all'interno della quale è inserito il Servizio di Gestione, i Servizi a Pacchetto e Service Desk di cui necessita l'Ente;
- il fornitore per la Regione Sardegna è la ditta Fastweb S.p.A. , con sede legale in Milano, via Caracciolo 51 P. IVA 128/84/015/;

Dato atto che :

- in data 28/09/2017 prot. 35576 l'Ente ha inviato alla ditta Fastweb S.p.A., così come previsto dal capitolato speciale, la richiesta di Assessment, finalizzata alla redazione da parte del fornitore, del Piano Esecutivo dei Servizi, suddiviso in Piano Tecnico-Organizzativo e Piano Economico;
- la Ditta ha provveduto ad inviare il Piano di Esecuzione del Servizio Prot. N°CFus201/0000021961, acquisito al protocollo dell'Ente n. 41612 in data 16/11/2017, dalla quale risulta una spesa annuale di € 4.891,52 e una spesa complessiva per 48 mesi di € 19.566,08 oltre I.V.A 22% per un totale di € 23.870,62;

Ritenuto opportuno aderire alla suddetta Convenzione per la fornitura di servizi di gestione e manutenzione di sistemi IP e PDL per le Pubbliche Amministrazioni Lotto 4, con il fornitore Fastweb S.p.A. , con sede legale in Milano, via Caracciolo 51 P. IVA 128/84/015/;

Dato atto che la durata contrattuale è di 48 mesi decorrenti dal 02/01/2018 al 31/12/2021 per una spesa complessiva di € 23.870,62 I.V.A. compresa;

Verificata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del Cap. 18090118 "Servizi di manutenzione attrezzature" Codifica Min 1.11.1.01036 competenza bilancio annualità 2018/2019;

Ritenuto necessario provvedere all'assunzione dell'impegno di spesa delle somme occorrenti per il pagamento dei corrispettivi relativi all'appalto, secondo le modalità di seguito riportate:

- € 5.967,65 sul Cap. 18090118 "Servizi di manutenzione attrezzature" Codifica Min 1.11.1.01036 competenza bilancio 2018;
- € 5.967,65 sul medesimo capitolo di bilancio competenza annualità 2019;

Di dare atto che gli impegni di spesa relativi alle annualità 2020/2021 verranno assunti con successivo atto a seguito di approvazione del bilancio pluriennale;

Di dare atto che, ai sensi dell'art. 56, comma 6, del D. Lgs. 118/2011 e del comma 8 dell'art. 183 del D. Lgs. 267/2000, l.U.E.L., e ss. mm. e ii., il programma dei conseguenti pagamenti della prenotazione della spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (Legge di Stabilità 2016).

Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 (Amministrazione Trasparente) e della Legge n. 190/2012 (Anticorruzione).

DETERMINA

Di aderire, per le motivazioni dette in premessa, alla "Convenzione per la fornitura di servizi di gestione e manutenzione di sistemi IP e PDL per le Pubbliche Amministrazioni" Lotto 4, con il fornitore per la Sardegna ditta Fastweb S.p.A. , con sede legale in Milano, via Caracciolo 51 P. IVA 12878470157;

Di dare atto che la durata del contratto con la predetta ditta sarà di 48 mesi decorrenti dal 02/01/2018 al 31/12/2021, per l'importo complessivo di € 23.870,62 iva compresa;

Di approvare il Piano di Esecuzione dei Servizi Prot. N°CF-us20170000021961 trasmesso dalla Ditta Fastweb con nota del 16.11.2017 acquisita al prot. Nr. 41612 del 16.11.2017

Di impegnare a favore della ditta Fastweb S.p.A. , con sede legale in Milano, via Caracciolo, 51 - P. IVA 12878470157, l'importo complessivo di € 23.870,62 secondo le seguenti modalità:

- € 5.967,65 sul Cap. 18090118 "Servizi di manutenzione attrezzature" Codifica Min 1.11.1.01036 competenza bilancio 2018;
- € 5.967,65 sul medesimo capitolo di bilancio competenza annualità 2019

con il cronoprogramma così determinato:

Obbligazione giuridica perfezionata al 31/12/2017		Obbligazione giuridica esigibile al 31/12 dell'anno:			Fonte Finanziamento	Centro di Costo
SI	NO	2018	2019	2020		
X		€ 5.967,65	€ 5.967,65	/	F.di Comunali	09.99.00099

Di dare atto che gli impegni di spesa relativi alle annualità 2020/2021 verranno assunti con successivo atto a seguito di approvazione del bilancio pluriennale;

Di dare atto, altresì, che per la presente fornitura è stato acquisito il **CIG Derivato** n. 72811291BB

Selargius, lì 17 novembre 2017

IL DIRETTORE D'AREA
Maria Vittone

Istr. Amm.vo
Efisio Schirru

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l'organizzazione e le modalità di gestione dell'Albo Pretorio Virtuale

Atto in Originale